
30/03/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=835161&tipo=t 1/8

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00010/2020 (SRP)

Às 08:53 horas do dia 16 de março de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. VERA LUCIA
MENEGHINI VALE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23122026928201951, Pregão nº 00010/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA
Descrição Complementar: Revelador Impressão;aspecto físico liquido; incolor; aplicação chapa Offset positiva; composição solução aquosa; natureza
química: sal inorgânico, ingredientes que contribuam para o perigo: hidróxido de sódio, não se aplica CAS; classificação e rotulagem de perigo dos
ingredientes que contribuem para o perigo:corrosivo; estado físico: líquido; azulada;inodoro. GALÃO C/ 20 LITROS.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 283,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: DM PAPEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 82,0000 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2020
08:09:49 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DM PAPEIS LTDA, CNPJ/CPF: 21.066.883/0001-

02, Melhor lance: R$ 82,0000

Homologado 16/03/2020
08:53:56

VERA LUCIA
MENEGHINI VALE

Item: 2
Descrição: PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA
Descrição Complementar: Camisa molhadora LL 100 (85mm - moletom) impressora CatuSet 660.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 75,6800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: DM PAPEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 16,3000 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2020
08:09:49 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DM PAPEIS LTDA, CNPJ/CPF: 21.066.883/0001-

02, Melhor lance: R$ 16,3000

Homologado 16/03/2020
08:54:03

VERA LUCIA
MENEGHINI VALE

Item: 3
Descrição: PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA
Descrição Complementar: Chapa positiva para off set - 0,30 X 605 X 660MM Chapa impressão, material alumínio, tipo positiva, comprimento 605,
largura 660, aplicação impressora catuSet - 660, características adicionais pré-sensibilizada, espessura 0,30 mm - Chapas Off-set positiva 660x605x0,30
Cx c/ 50 Caixa com 50
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.119,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: BETHELPRESS SOLUCOES GRAFICAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 700,0000 , com valor negociado a R$ 690,0000 e a
quantidade de 70 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2020
08:09:49 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BETHELPRESS SOLUCOES GRAFICAS LTDA, CNPJ/CPF:

34.153.043/0001-29, Melhor lance: R$ 700,0000, Valor Negociado: R$ 690,0000

Homologado 16/03/2020
08:54:09

VERA LUCIA
MENEGHINI

VALE

Item: 4



30/03/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=835161&tipo=t 2/8

Descrição: PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA
Descrição Complementar: Camisa molhadora n. 03 (80mm- moletom) impressora CatuSet 660.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 75,6800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL KR MATERIAIS GRAFICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 73,2000 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2020
08:09:49 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL KR MATERIAIS GRAFICOS LTDA,

CNPJ/CPF: 23.889.067/0001-24, Melhor lance: R$ 73,2000

Homologado 16/03/2020
08:54:14

VERA LUCIA
MENEGHINI VALE

Item: 5
Descrição: COLA
Descrição Complementar: COLA, APLICAÇÃO ENCADERNAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRANULADA, TIPO HOT- MELT
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Barrica 25,00 KG
Valor Estimado: R$ 631,2800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

13/03/2020
16:44:04 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado por não ter proposta

aceitável.

Homologado 16/03/2020
08:54:20

VERA LUCIA MENEGHINI
VALE

Item: 6
Descrição: PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA
Descrição Complementar: Cola, composição polivinil acetato - pva, cor branca, aplicação colagem de blocos / gráfica, tipo pastosa - Cola (S/ST) MAG
120. Balde com 10 kg.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 602,4800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: SICOLI INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 570,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2020
08:09:49 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SICOLI INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA,

CNPJ/CPF: 67.642.736/0001-34, Melhor lance: R$ 570,0000

Homologado 16/03/2020
08:54:20

VERA LUCIA
MENEGHINI VALE

Item: 7
Descrição: ESPONJA LITOGRÁFICA
Descrição Complementar: Esponja Litográfica para limpeza em chapas offset
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 28,4500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: DM PAPEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 13,6000 e a quantidade de 36 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2020
08:09:49 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DM PAPEIS LTDA, CNPJ/CPF: 21.066.883/0001-

02, Melhor lance: R$ 13,6000

Homologado 16/03/2020
08:54:27

VERA LUCIA
MENEGHINI VALE

Item: 8
Descrição: LAMINADOR DE BORRACHA
Descrição Complementar: Lâmina Borracha lavadora Catu 660
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 181,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado



30/03/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=835161&tipo=t 3/8

Adjudicado para: SICOLI INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 99,8000 e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2020
08:09:49 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SICOLI INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA,

CNPJ/CPF: 67.642.736/0001-34, Melhor lance: R$ 99,8000

Homologado 16/03/2020
08:54:33

VERA LUCIA
MENEGHINI VALE

Item: 9
Descrição: FILME / PELÍCULA IMPRESSÃO LASER
Descrição Complementar: LASER FILM TRANSLASER CLEAR 76 - FILME DE POLIESTER P/ IMPRESSAO LASER - 48 X 33CM - C/ 100 FOLHAS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Caixa
Valor Estimado: R$ 288,4300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: DM PAPEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 225,0000 e a quantidade de 15 Caixa .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2020
08:09:49 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DM PAPEIS LTDA, CNPJ/CPF: 21.066.883/0001-

02, Melhor lance: R$ 225,0000

Homologado 16/03/2020
08:54:40

VERA LUCIA
MENEGHINI VALE

Item: 10
Descrição: PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO
Descrição Complementar: PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO SULFITE/APERGAMINHADO/OFÍCIO, TAMANHO (C X L) 960 X 660 MM,
GRAMATURA 120 G/M2, COR BRANCO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Embalagem 250,00 FL
Valor Estimado: R$ 241,4700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: DM PAPEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 114,0000 e a quantidade de 30 Embalagem 250,00 FL .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2020
08:09:49 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DM PAPEIS LTDA, CNPJ/CPF: 21.066.883/0001-

02, Melhor lance: R$ 114,0000

Homologado 16/03/2020
08:54:47

VERA LUCIA
MENEGHINI VALE

Item: 11
Descrição: PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO
Descrição Complementar: PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO SULFITE/APERGAMINHADO/OFÍCIO, TAMANHO (C X L) 960 X 660 MM,
GRAMATURA 75 G/M2, COR BRANCO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Embalagem 250,00 FL
Valor Estimado: R$ 189,1700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: DM PAPEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 71,3000 e a quantidade de 150 Embalagem 250,00 FL .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2020
08:09:49 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DM PAPEIS LTDA, CNPJ/CPF: 21.066.883/0001-

02, Melhor lance: R$ 71,3000

Homologado 16/03/2020
08:54:52

VERA LUCIA
MENEGHINI VALE

Item: 12
Descrição: PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO
Descrição Complementar: PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO SULFITE/APERGAMINHADO/OFÍCIO, TAMANHO (C X L) 960 X 660 MM,
GRAMATURA 75 G/M2, COR COLORIDO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TIPO SUPERBOND
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Embalagem 250,00 FL
Valor Estimado: R$ 189,1700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: DM PAPEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 90,0000 e a quantidade de 5 Embalagem 250,00 FL .

Eventos do Item



30/03/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=835161&tipo=t 4/8

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2020
08:09:49 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DM PAPEIS LTDA, CNPJ/CPF: 21.066.883/0001-

02, Melhor lance: R$ 90,0000

Homologado 16/03/2020
08:54:56

VERA LUCIA
MENEGHINI VALE

Item: 13
Descrição: PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO
Descrição Complementar: PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO SULFITE/APERGAMINHADO/OFÍCIO, TAMANHO (C X L) 960 X 660 MM,
GRAMATURA 75 G/M2, COR COLORIDO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TIPO SUPERBOND
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Embalagem 250,00 FL
Valor Estimado: R$ 189,1700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: DM PAPEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 90,0000 e a quantidade de 5 Embalagem 250,00 FL .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2020
08:09:49 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DM PAPEIS LTDA, CNPJ/CPF: 21.066.883/0001-

02, Melhor lance: R$ 90,0000

Homologado 16/03/2020
08:55:40

VERA LUCIA
MENEGHINI VALE

Item: 14
Descrição: PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO
Descrição Complementar: PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO SULFITE/APERGAMINHADO/OFÍCIO, TAMANHO (C X L) 960 X 660 MM,
GRAMATURA 75 G/M2, COR COLORIDO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TIPO SUPERBOND
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Embalagem 250,00 FL
Valor Estimado: R$ 189,1700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: DM PAPEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 90,0000 e a quantidade de 5 Embalagem 250,00 FL .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2020
08:09:49 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DM PAPEIS LTDA, CNPJ/CPF: 21.066.883/0001-

02, Melhor lance: R$ 90,0000

Homologado 16/03/2020
08:55:47

VERA LUCIA
MENEGHINI VALE

Item: 15
Descrição: PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO
Descrição Complementar: PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO SULFITE/APERGAMINHADO/OFÍCIO, TAMANHO (C X L) 960 X 660 MM,
GRAMATURA 75 G/M2, COR COLORIDO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TIPO SUPERBOND
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Embalagem 250,00 FL
Valor Estimado: R$ 189,1700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: DM PAPEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 90,0000 e a quantidade de 5 Embalagem 250,00 FL .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2020
08:09:50 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DM PAPEIS LTDA, CNPJ/CPF: 21.066.883/0001-

02, Melhor lance: R$ 90,0000

Homologado 16/03/2020
08:55:56

VERA LUCIA
MENEGHINI VALE

Item: 16
Descrição: PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO
Descrição Complementar: PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO COUCHÊ, TAMANHO (C X L) 960 X 660 MM, GRAMATURA 115 G/M2, COR
BRANCO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Embalagem 250,00 FL
Valor Estimado: R$ 164,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: DM PAPEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 127,5000 e a quantidade de 50 Embalagem 250,00 FL .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2020
08:09:50 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DM PAPEIS LTDA, CNPJ/CPF: 21.066.883/0001-

02, Melhor lance: R$ 127,5000



30/03/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=835161&tipo=t 5/8

Homologado 16/03/2020
08:56:02

VERA LUCIA
MENEGHINI VALE

Item: 17
Descrição: PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO
Descrição Complementar: PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO COUCHÊ, TAMANHO (C X L) 960 X 660 MM, GRAMATURA 250 G/M2, COR
BRANCO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL FIBRA LONGITUDINAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Folha
Valor Estimado: R$ 251,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: DM PAPEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 138,6000 e a quantidade de 50 Folha .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2020
08:09:50 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DM PAPEIS LTDA, CNPJ/CPF: 21.066.883/0001-

02, Melhor lance: R$ 138,6000

Homologado 16/03/2020
08:56:09

VERA LUCIA
MENEGHINI VALE

Item: 18
Descrição: PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO
Descrição Complementar: PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO COUCHÊ, TAMANHO (C X L) 960 X 660 MM, GRAMATURA 250 G/M2, COR
BRANCO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL FIBRA LONGITUDINAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Embalagem 250,00 FL
Valor Estimado: R$ 53,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 12/03/2020 09:00:14 - Cancelamento Automático
Homologado 16/03/2020 08:56:16 VERA LUCIA MENEGHINI VALE

Item: 19
Descrição: PAPEL EMBRULHO
Descrição Complementar: PAPEL EMBRULHO, TIPO PAPEL KRAFT, APRESENTAÇÃO FOLHA, LARGURA 66 CM, COMPRIMENTO 96 CM, MODELO LISO,
COR PARDA, GRAMATURA 110 G/M2, APLICAÇÃO EMBALAGEM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Pacote 250,00 FL
Valor Estimado: R$ 146,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: DM PAPEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 129,0000 e a quantidade de 2 Pacote 250,00 FL .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2020
08:09:50 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DM PAPEIS LTDA, CNPJ/CPF: 21.066.883/0001-

02, Melhor lance: R$ 129,0000

Homologado 16/03/2020
08:56:16

VERA LUCIA
MENEGHINI VALE

Item: 20
Descrição: RESTAURADOR BLANQUETA
Descrição Complementar: RESTAURADOR BLANQUETA, COMPONENTES HIDROCARBONETO AROMÁTICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, TIPO
USO RESTABELECER SUPERFÍCIE IMPRESSÃO DE BLANQUETAS D A,APLICAÇÃO OFICINA GRÁFICA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Galão 5,00 L
Valor Estimado: R$ 83,3400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: SICOLI INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 59,8800 e a quantidade de 12 Galão 5,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2020
08:09:50 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SICOLI INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA,

CNPJ/CPF: 67.642.736/0001-34, Melhor lance: R$ 59,8800

Homologado 16/03/2020
08:56:24

VERA LUCIA
MENEGHINI VALE

Item: 21
Descrição: SARRAFO PROTEÇÃO LÂMINA CORTE
Descrição Complementar: SARRAFO PROTEÇÃO LÂMINA CORTE, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 1.200 MM, LARGURA 22 MM, ESPESSURA 5 MM,
APLICAÇÃO GUILHOTINA



30/03/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=835161&tipo=t 6/8

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 43,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: SICOLI INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 28,9400 e a quantidade de 11 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2020
08:09:50 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SICOLI INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA,

CNPJ/CPF: 67.642.736/0001-34, Melhor lance: R$ 28,9400

Homologado 16/03/2020
08:56:31

VERA LUCIA
MENEGHINI VALE

Item: 22
Descrição: LIMPADOR DE CHAPA DE IMPRESSAO GRAFICA
Descrição Complementar: LIMPADOR DE CHAPA DE IMPRESSAO GRAFICA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO CHAPAS DE ALUMÍNIO,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESOXIDADOR PARA GARANTIR A NÃOOXIDAÇÃO DA CHAPA .
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Galão 5,00 L
Valor Estimado: R$ 90,3800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: DM PAPEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 39,0000 e a quantidade de 15 Galão 5,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2020
08:09:50 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DM PAPEIS LTDA, CNPJ/CPF: 21.066.883/0001-

02, Melhor lance: R$ 39,0000

Homologado 16/03/2020
08:56:38

VERA LUCIA
MENEGHINI VALE

Item: 23
Descrição: TINTA OFSETE
Descrição Complementar: Tinta off-set AMARELA policromia de Secagem rápida pote com 2,5 Kg
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Embalagem
Valor Estimado: R$ 80,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL KR MATERIAIS GRAFICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 79,8000 e a quantidade de 2 Embalagem .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2020
08:09:50 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL KR MATERIAIS GRAFICOS LTDA,

CNPJ/CPF: 23.889.067/0001-24, Melhor lance: R$ 79,8000

Homologado 16/03/2020
08:56:44

VERA LUCIA
MENEGHINI VALE

Item: 24
Descrição: TINTA OFSETE
Descrição Complementar: Tinta off-set AZUL ROYAL de Secagem rápida pote com 2,5 Kg
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Embalagem
Valor Estimado: R$ 80,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

13/03/2020
16:44:38 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado por não ter proposta

aceitável.

Homologado 16/03/2020
08:56:51

VERA LUCIA MENEGHINI
VALE

Item: 25
Descrição: TINTA OFSETE
Descrição Complementar: TINTA OFF-SET CIAM SECAGEM RAPIDA WESTER PRINT - 2KG
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Lata
Valor Estimado: R$ 64,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento



30/03/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=835161&tipo=t 7/8

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

13/03/2020
16:44:58 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado por não ter proposta

aceitável.

Homologado 16/03/2020
08:56:51

VERA LUCIA MENEGHINI
VALE

Item: 26
Descrição: TINTA OFSETE
Descrição Complementar: Tinta off-set LARANJA Secagem rápida pote com 2,5 Kg
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Embalagem
Valor Estimado: R$ 80,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

13/03/2020
16:45:09 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado por não ter proposta

aceitável.

Homologado 16/03/2020
08:56:51

VERA LUCIA MENEGHINI
VALE

Item: 27
Descrição: TINTA OFSETE
Descrição Complementar: Tinta off-set MAGENTA policromia de Secagem rápida pote com 2,5 Kg
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Embalagem
Valor Estimado: R$ 80,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL KR MATERIAIS GRAFICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 79,8000 e a quantidade de 2 Embalagem .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2020
08:09:50 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL KR MATERIAIS GRAFICOS LTDA,

CNPJ/CPF: 23.889.067/0001-24, Melhor lance: R$ 79,8000

Homologado 16/03/2020
08:56:51

VERA LUCIA
MENEGHINI VALE

Item: 28
Descrição: TINTA OFSETE
Descrição Complementar: Tinta off-set PRETO MIOLO policromia de Secagem rápida pote com 2,5 Kg
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Embalagem
Valor Estimado: R$ 80,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL KR MATERIAIS GRAFICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 79,8000 e a quantidade de 10 Embalagem .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2020
08:09:50 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL KR MATERIAIS GRAFICOS LTDA,

CNPJ/CPF: 23.889.067/0001-24, Melhor lance: R$ 79,8000

Homologado 16/03/2020
08:56:59

VERA LUCIA
MENEGHINI VALE

Item: 29
Descrição: TINTA OFSETE
Descrição Complementar: Tinta off-set VERDE BANDEIRA de Secagem rápida pote com 2,5 Kg
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Embalagem
Valor Estimado: R$ 80,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

13/03/2020
16:45:16 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado por não ter proposta

aceitável.

Homologado 16/03/2020
08:57:05

VERA LUCIA MENEGHINI
VALE

Item: 30
Descrição: TINTA OFSETE
Descrição Complementar: Tinta off-set VERMELHA de Secagem rápida pote com 2,5 Kg



30/03/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=835161&tipo=t 8/8

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Embalagem
Valor Estimado: R$ 80,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

13/03/2020
16:45:24 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado por não ter proposta

aceitável.

Homologado 16/03/2020
08:57:05

VERA LUCIA MENEGHINI
VALE

Fim do documento


